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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om bättre arbetslivskoppling för studenter. 

Motivering 

När studenterna får frågan om vad de saknar i sin utbildning uppger inte 

mindre än 60 procent mer praktik. Det är förståeligt att studenterna vill 

minska sin osäkerhet inför det kommande arbetslivet genom att utsätta sig för 

mer arbetslika situationer inom ramen för sin utbildning. För en bättre arbets-

livsanknytning ger en verklighetsförankring i utbildningen. Det innebär att 

fler studenter får kunskap om vad de utbildar sig till, samt att man därigenom 

kan göra mer välavvägda studieval. Arbetslivsanknytning ger förståelse för 

sammanhang och studiemotivation. Arbetslivsanknytning utjämnar också 

skillnaderna i kontakter på arbetsmarknaden som är så viktiga för att få det 

jobb studenten strävar efter. 

Ett modernt samhälles utveckling förutsätter en ökad kontakt mellan aka-

demien å ena sidan och näringsliv och samhälle å den andra sidan. En förbätt-

rad arbetslivskoppling gynnar således inte bara studenterna utan är även vik-

tigt för utvecklingen av näringsliv och samhälle. Genom en utökad kontakt 

ökar också kunskaperna om den senaste forskningen i näringsliv och samhälle 

samtidigt som studenterna tar med sig insikter om hur forskningsresultat nytt-

jas i praktiken tillbaka till lärosätet. 

Arbetslivsanknytning kan ske på många olika sätt. Inom vissa utbildnings-

områden och program är praktik en självklarhet, inom andra områden är det 

lågt prioriterat. Vi menar att det är rimligt att sätta upp målsättningen att alla 

studenter som vill och som studerar för att få en examen erbjuds praktik under 

sin utbildning. Detta bör tydligt formuleras i uppdragen till lärosätena, och 
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lärosätena bör få i uppgift att redovisa vilka åtgärder man vidtagit och vilka 

resultat man uppnått. 

Det är oacceptabelt att studenter idag genomgår en tre- respektive femårig 

utbildning utan någon som helst praktisk förankring till det de utbildas till. 

Därför bör samtliga högskolor och universitet få ett tydligt uppdrag att förbe-

reda studenterna inför arbetslivet. Särskilt viktigt är detta för studenter som 

saknar kontakter och nätverk. Högskolor och universitet bör även få i uppdrag 

att inlemma karriärplanering för alla studenter tidigt i utbildningen, och stu-

die- och karriärrådgivningen på landets universitet och högskolor bör förbätt-

ras. 
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